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ROZPORZĄDZENIB MINISTRAPINANSOW 

:li dnia 31 lipca 1951 r. 

/ 

W sprawie poboru w formie ryczałtu podatku gruntowego od podatników podatku gruntowt'go osiągających przychody 
l furmaństw •• 

Na podstawie art. 10, 11 l 12 ust. 3 dekretu z dnia 
. 26 października 1950 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. 
,u. 'Ni 49, poz . . 452) oraz art. 5 ust. 1 dekretu z. dnia 16 maja 
1946 r. o postępowaniu podatkowym (Dz. U. z 1957 r, Nr 7, 
pot. 25) zarządza się, co następuje: 

§ t. 1. Podatnicy podatku gruntowego wykonujący oso­
biście lub z udzia.łem członków . najbllższej. rodziny . czynności 
furmań$hva na rzecz jednostek budżetowych i jednostek go­

. spodarki · uspołecznionej obowiązani są do uiszczania od puy- , 
chodów z tych czynności podatku gruntowego w formie 
ryczllłtu. • 

2. Obowiązek, wpłacania zryczałtowanego podatku grun." 
towego nie dotyczy przychodów o$iąganych z wywoz,u dre­
wna . i użytków niedrzewnych z las6w paósŁwowycrldo pun­
któw przeładunkowych, wykonywanego osobiście lub z udzia­
łem członkaw ' najbliższej rodziny, oraz z dorywczych czyn­
ności furmaństwa, wykonywanych na zlecenie prezydiów 

- rad narodowych. 

§ 2. Zryczałtowany podatek gruntowy wynosi ,12% sumy 
każdorazowo wypłaconej podatnikowi z tytułu lub na poczet 
należności za czynności furmaństwa, z wyjątkiem przychoo 

, dó\\' wymienionych w § 1 ust. 2. 

§ 3. 1. Do obliczania i poboru zryczałtowanego podatku 
gruntowego obowiązani są jako płatnicy zleceniodawcy wy­
mienieńi w § 1 ust. 1 przy każdorazowej wypłacie z tytułu 
lub na poczet należności za czynności funnańsŁwa . 

2. Pobrane kwoty zryczdłtowanego podatku gruntowego 
- płatnicy obowiązani są wpłacać .do Narodowego Banku Pol­

skiego na rachunek prezydium · powiatowej (miejskiej) rady 
narodowej lub rady narodowej osiedla albo rady narodowej 
miasta wyłączonego z województwa, właściwego miejscowo 
dla wymiaru podatku gruntowego od gospodarstwa rolnego 

podatnika. Pobrane kwoty zryczałtowanego podatku grunto­
wego należy wpłaGać w następujących terminach: kwoty po­
brane w czasie od l do 15kazdego miesiąca - do dnia 20 
danego miesiąca. pobrane w czasie od 16 do koóca miesią­
ca - do dnia 5 miesiąca następnego. 

3. Płatnicy obowiązani '3ą do prowadzenia ewidencji po­
branych kwot zryczałtowanego podatku grlJn ~owego oraz do 
składania pt'ezydium rady narodowej (ust. 21 przy wpłacaniu 
tych kwot wykazów. uwidaczniając w nich osobę podatnika 
oraz wysokość pobranego podatku i podst.awę jego obli­
czenia. 

§ 4. Wpłacenie zryczałtowanego pOdatku gruntowego na 
podstawie niniejszego rozporządzenia nie zwalnia poda t.ni­
ków podatku gruntowego od obowiązku podatkowego w po­
datku gruntowym od przychodów osiąganych z czynności 

furmaństwa, wykonywanego osobiście lub z udziałem ezlon­
ków najbliższej rodziny na rzecz podmiotów nie .będących 
jednostkami budżetowymi lub podmiotami gospodarki uspo-
łecznionej. • 

§ 5. 1. Traci moc rozporządzenie Ministra Finansów 
z dnia 18 lutego 1955 r . w sprawie obowiązku uiszczania 
przedpłat na podatek gruntowy przez podatników pódalku 
gruntowęgo. osiągających przychody z furmaństwa (Dz. U. 
Nr 9, poz. 62). 

2. Przepisy rozporządzenia wymienionego w ust. t sto, 
snje się jednak do przedpłat należnych za okres do ,roku 
1956 włącznie. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w 'Życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 stycznia 1957 r. 

Minister Finansów: T! Dietrich 
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